traduira par la mise en place d’infrastructures pérennes et la fourniture de verres correcteurs à 200 millions

de personnes vivant sous le seuil de pauvreté, d’ici 2030. Essilor a, par ailleurs, continué à déployer son

modèle d’affaires inclusif Eye Mitra™ en Inde (avec un nouveau partenariat dans l’Etat d’Odisha), au

Bangladesh, ainsi que dans de nouveaux pays comme en Indonésie (« Mitra Mata ») et au Kenya (« Eye

Rafiki »). Le groupe a également lancé, sur cinq de ses principaux sites de vente en ligne, un nouveau

programme consistant à donner une paire de lunettes aux plus démunis pour chaque commande passée.

Ce programme fonctionne en étroite collaboration avec les organisations d’impact social Vision For Life™,

Essilor Vision Foundation et Our Children’s Vision. En France, le groupe a lancé www.labonnevue.fr, un

site internet de sensibilisation et d’information du grand public en matière de santé visuelle. Enfin, la

mission du groupe a également inspiré de nombreuses initiatives dans la division Sunglasses & Readers.

Par exemple, la marque Costa® a lancé la collection “Untangled”, une ligne de lunettes de soleil produites

grâce au recyclage des filets de pêche en plastique ramassés dans les océans.

http://www.labonnevue.fr/

R é s u l t a t s  d u  1 e r  s e m e s t r e  2 0 1 8

R a p p o r t  d ’ a c t i v i t é

Page 9

CHIFFRE D’AFFAIRES CONSOLIDE DU 2EME TRIMESTRE 2018

En millions d’euros

T2 2018 T2 20178
Variation

publiée

Croissance
en base

homogène1

Effet de
périmètre

Effet de
change

Verres et matériel optique 1 619 1 645 - 1,6 % + 4,2 % + 0,3 % - 6,1 %

Amérique du Nord  694 711 - 2,4 % + 4,5 % + 0,5 % - 7,4 %

Europe 513 516 - 0,5 % + 1,1 % + 0,1 % - 1,7 %

Asie/Océanie/
Moyen-Orient/Afrique

299 297 + 0,2 % + 6,9 % 0 % - 6,8 %

Amérique latine  113 121 - 5,9 % + 9,2 % 0 % - 15,1 %

Sunglasses & Readers 223 218 + 2,5 % + 9,5 % 0 % - 7,0 %

Equipements 59 59 - 2,1 % + 4,2 % 0 % - 6,3 %

TOTAL 1 901 1 922 - 1,1 % + 4,8 % + 0,2 % - 6,1 %

(8) Le groupe applique la norme IFRS 15 relative à la reconnaissance du chiffre d’affaires depuis le 1er janvier 2018. Le chiffre
d’affaires du 2ème trimestre 2017 a été retraité en conséquence, avec un impact de - 25 millions d’euros.

Le chiffre d’affaires du 2ème trimestre 2018 est ressorti à 1 901 millions d’euros, en augmentation de

5,0 % hors effets de change. La croissance en base homogène1 a accéléré à 4,8 %. L’effet de périmètre

a représenté 0,2 % tandis que l’impact des variations de change s’est établi à - 6,1 %, traduisant

notamment l’affaiblissement du dollar américain et du real brésilien face à l’euro.